DIÁRIO OFICIAL Nº 34.801  117Sexta-feira, 17 DE DEZEMBRO DE 2021

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Resolução nº 08/2021 – MPC/PA – Colégio
Altera a Resolução nº 18/2019 – MPC/PA – Colégio, que regulamenta o pro-
cedimento de averbação de tempo de serviço e contribuição requerida por
membros e servidores do Ministério Público de Contas do Estado do Pará.
O Colégio de Procuradores de Contas, órgão máximo de administração
superior do Ministério Público de Contas do Estado do Pará, no uso de suas
atribuições legais;
CONSIDERANDO a necessidade de esclarecer o procedimento de aprovei-
tamento de tempo de serviço por membros e servidores do Ministério Pú-
blico de Contas do Estado do Pará;
RESOLVE:
Art. 1º Acrescentar o artigo 8-A à Resolução nº 18/2019- MPC/PA-Colégio,
publicada no Diário Oficial do Estado do Pará de 28/06/2019:
  Art. 8-A: Aos servidores sem vínculo efetivo com o Ministério Público de Contas
do Estado do Pará, sejam os cedidos provenientes de outros órgãos e entidades
públicas, ou os exclusivamente comissionados, o aproveitamento do tempo de
exercício para fins de licença prêmio fica adstrito ao prestado no órgão.
Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Belém, 16 de dezembro de 2021.
GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas
Presidente do Colégio
SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora de Contas
FELIPE ROSA CRUZ
Procurador de Contas
PATRICK BEZERRA MESQUITA
Procurador de Contas
STEPHENSON OLIVEIRA VICTER
Procurador de Contas
DEÍLA BARBOSA MAIA
Procuradora de Contas
STANLEY BOTTI FERNANDES
Procurador de Contas
DANIELLE DE FÁTIMA PEREIRA DA COSTA
Procuradora de Contas

Protocolo: 743353
AVISO DE DISPENSA ELETRÔNICA
DISPENSA POR COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 10/2021- MPC/PA
PROCESSO Nº 2021/244383
OBJETO: Contratação de empresa Produtora de vídeo com conteúdo audiovi-
sual no formato documentário institucional, para a produção de um (1) vídeo
– “Balanço de Gestão da Procuradoria-Geral do Ministério Público de Contas
do Estado do Pará (MPC-PA), biênio 2020-2022”, com veiculação em eventos
institucionais, no canal do Youtube, nas redes sociais, no site e na intranet do
Ministério Público de Contas do Estado do Pará (MPC-PA), conforme termos e
condições que constam no edital e no Termo de referência.
DATA E HORA DA SESSÃO: 17/12/2021 às 09:00 (horário local) na plata-
forma do site http://web.banparanet.com.br/cotacao/default.aspx.
COORDENADOR DE COMPRAS: Nazaré do Socorro Gillet das Neves
OBSERVAÇÃO:
Edital e anexos disponível nos sites: www.mpc.pa.gov.br/transparencia/
licitações; www.banparanet.com.br/cotacao e www.compraspara.pa.gov/
mural

Protocolo: 743331

COLÉGIO DE PROCURADORES
Resolução nº 07/2021 – MPC/PA - Colégio
Aprova a revisão 2021 do Plano Estratégico 2019-2024 do Ministério Públi-
co de Contas do Estado do Pará.
O Colégio de Procuradores de Contas, órgão máximo de administração
superior do Ministério Público de Contas do Estado, no uso de suas atri-
buições legais;
CONSIDERANDO a Resolução nº 12/2020 – MPC/PA - Colégio, a qual alte-
rou o prazo da primeira revisão do Plano Estratégico 2019-2024 estabeleci-
do no art. 8º, §3º, da Resolução nº 016/2019 – MPC/PA – Colégio, fixando
como limite o mês de dezembro de 2021;
CONSIDERANDO as deliberações tomadas na reunião do dia 06/12/2021 –
21ª/2021 Reunião do Colégio de Procuradores de Contas - relativas à apro-
vação, por unanimidade, da revisão 2021 do Plano Estratégico 2019-2024.
RESOLVE:
Art. 1º - Aprovar a revisão 2021 do Plano Estratégico 2019-2024 do Minis-
tério Público de Contas do Estado do Pará, na forma estabelecida no Anexo
desta Resolução.
Art. 2º - As novas ações e metas dos indicadores estarão vigentes a partir
de 1º de janeiro de 2022.
Belém/PA, 06 de dezembro de 2021.

GUILHERME DA COSTA SPERRY
Procurador-Geral de Contas
Presidente do Colégio

SILAINE KARINE VENDRAMIN
Procuradora de Contas

FELIPE ROSA CRUZ
Procurador de Contas

PATRICK BEZERRA MESQUITA
Procurador de Contas STEPHENSON OLIVEIRA VICTER

Procurador de Contas

DEÍLA BARBOSA MAIA
Procuradora de Contas STANLEY BOTTI FERNANDES

Procurador de Contas

DANIELLE DE FÁTIMA PEREIRA DA COSTA
Procuradora de Contas

ANEXO

Protocolo: 743628
..

MINISTÉRIO PÚBLICO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

EXTRATO DE PORTARIA N.° 028/2021-MP/2ªPJSMG
PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO (PA) SIMP N.º 001218-143/2021
O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO PARÁ, neste ato representado pela mem-
bro em exercício da 2ª PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ,
torna pública a INSTAURAÇÃO DE PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO (PA) refe-
rente ao PROTOCOLO SIMP N.º 001218-143/2021, o qual se encontra à disposição
eletronicamente e na sede do órgão ministerial, localizado na Avenida Nazaré, 530,
Bairro: Olho D’Água, CEP: 68.660-000, São Miguel do Guamá–PA, o qual tem como
objetivo ACOMPANHAR e FISCALIZAR, de forma continuada, políticas públicas ou
instituições, e APURAR fato que enseje a tutela de interesses individuais indisponí-
veis, referentes ao ROTEIRO DE FISCALIZAÇÃO SEMESTRAL e PARECER MINISTE-
RIAL referentes à fiscalização na E.M.E.I. ABELHINHA, realizada no dia 16/11/2021,
o qual relata que a escola encontra-se em situação IRREGULAR, para a eventual ex-
pedição de RECOMENDAÇÃO e ACOMPANHAMENTO das medidas cabíveis a serem
adotadas pelo MUNICÍPIO DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ.
SABRINA SAID DAIBES DE AMORIM SANCHEZ
Promotora de Justiça Titular da 1ª PJ de São Miguel do Guamá
Em exercício na 2ª PJ de São Miguel do Guamá

Protocolo: 743097
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

Republicada por incorreção no D.O.E. de 18 de novembro de 2021
PORTARIA Nº 0566/2021-MP/SUB-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA TÉCNICO-
ADMINISTRATIVA, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela PORTARIA
n.º 114/2018-MP/PGJ, de 12/01/2018, publicada no D.O.E. de 15/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER aos servidores abaixo discriminados licença para tratamento de
saúde, com fulcro nos artigos 81 a 84 da Lei nº 5.810/1994: 

GEDOC NOME PERÍODO
134640/2021 AGLAILDO MONTEIRO MAIA  26 a 28/10/2021
132820/2021 ANDERSON SANTOS DE SOUSA 13/10/2021 a 09/02/2022
134140/2021 ALESSANDRA CRISTINE DE SA MEDEIROS 28/10/2021
134506/2021 ANTONIO CARLOS LIMA MIRANDA 22/10/2021
134184/2021 ARNALDO JOSE BORGES DE MENEZES JUNIOR 25 a 29/10/2021
134186/2021 BIANCA ELISE NASCIMENTO FERREIRA 28/10 a 23/12/2021
134379/2021 BRUNO FIGUEIREDO PANTOJA DE MIRANDA 27/10/2021

200257
Realce